
4634 Tirsdag den 24. marts 2009 (R 7) 

Kl. 14:57 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:57 
Marlene Harpsøe (DF): 
For det første vil jeg sige til fru Johanne 
Schmidt-Nielsen, at jeg også synes, det vil være 
rigtig godt, hvis pigerne også har lyst til at delta- 
ge i idrætsundervisningen. Det synes jeg selvføl- 
gelig er kanon. 

For det andet vil jeg sige, at i forhold til pro- 
fessorer kommer det jo an på, hvordan man de- 
finerer ligestilling. For definerer man ligestil- 
ling, ligesom Enhedslistens ordfører hernede de- 
finerer det, nemlig sådan, at der skal være 50 
pet. kvinder og mænd i det danske samfund, 
lige meget hvor det er, er det jo klart, at Tyrkiet 
ligger meget højt placeret på ligestillingslisten 
og Danmark lavt. 

Men nu er det jo sådan, at Dansk Folkepartis 
holdning til ligestilling i Danmark, i det danske 
samfund, er, at ligestilling ikke handler om pro- 
center. Ligestilling handler om, at mænd og 
kvinder har lige muligheder. Hvis mænd og 
kvinder i det danske samfund har lige mulighe- 
der for at blive professorer, synes vi i Dansk Fol- 
keparti, at det er fantastisk. Det har de også i det 
danske samfund. Vi har ikke lovgivning, med 
hvilken man går ind og vurderer og redegør for, 
at kvinder skal have dårligere vilkår end mænd. 
Jeg synes, det er godt, at der ikke er en sådan 
lovgivning. Det siger noget om, hvor godt, 
åbent, hjerteligt og ligestillet samfund, vi har i 
Danmark. Det er jeg rigtig, rigtig glad for og 
tryg ved. 

Kl. 14:58 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 14:58 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg synes, det er mystisk, hvis man glæder sig 
over, at der er 12 pet. kvindelige professorer, og 
kalder det et udtryk for et godt, ligestillet sam- 
fund. For medmindre man antager, at mænd 
skulle være markant bedre egnede til at være 
professorer end kvinder, er det altså et tegn på, 
at der bliver diskrimineret. Når vi så sammen- 
ligner os med de lande, vi normalt sammenlig- 
ner os med, kan vi se, at man dér er nået væsent- 
lig længere, end vi er i Danmark. Jeg synes, det 
er sådan lidt patetisk, at ordføreren ikke engang 
kan indrømme, at der faktisk er punkter, hvor vi 
er rigtig, rigtig dårlige til ligestilling i Danmark. 

Et af områderne er forskning, og her er et land 
som Tyrkiet faktisk bedre end Danmark. 

Så vil jeg stille ordføreren et spørgsmål: Jeg 
kan forstå, at ordføreren går meget op i homo- 
seksuelles rettigheder. Det hænger meget lidt 
sammen med den måde, Dansk Folkeparti stem- 
mer her i Folketingssalen på. Ordføreren sagde 
bl.a., at rettigheder ikke skal have noget med 
seksualitet at gøre. I dag har f.eks. retten til 
adoption jo noget med seksualitet at gøre, for 
hvis man er homoseksuel, kan man ikke få lov 
til at adoptere. Mener ordføreren, at den enkel- 
tes seksualitet er afgørende for, om man er en 
god forælder? 

Kl. 14:59 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:59 
Marlene Harpsøe (DF): 
For at svare på det sidste først: Jeg mener ikke, 
at ens seksualitet definerer, hvorvidt man vil 
være en god og kærlig forælder. Jeg mener og 
Dansk Folkeparti mener, at et barn har krav på 
en mor og far. 

Til det med professorerne vil jeg sige, at jeg 
egentlig synes, at det er en interessant debat, 
som Enhedslistens ordfører her bringer på ba- 
nen igen. For det understreger bare, hvilken 
mærkelig holdning man har til ligestilling 
rundtomkring på venstrefløjen i det her Folke- 
ting: Ligestilling handler om procenter; vi skal 
alle sammen være ens, vi skal være lige, vi skal 
alle sammen ligne hinanden, og vi skal alle sam- 
men være repræsenteret ligeligt overalt i det 
danske samfund. Hvorfor hedder det så ikke, at 
vi skal være ligestillede, ved at vi har lige mulig- 
heder? Hvorfor skal det altid dreje sig om, at vi 
alle sammen skal være ens, og at vi alle steder 
rundtomkring i det danske samfund skal have 
kønskvotering, hvad enten det drejer sig om be- 
styrelsesposter, universiteter, eller hvor det er? 
Det synes jeg er en mærkelig holdning at have 
og et nedværdigende syn på kvindekønnet. 

Kl. 15:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren, og herefter er det SF's ordfø- 
rer, fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 15:01 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Den her ligestillingsredegørelse er faktisk en 
meget fin ophobning af rigtig mange ligestil- 
lingsproblemer i Danmark anno 2009, ingen 
tvivl om det. Det, man kan være i tvivl om, er, 


